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Придавки се зборови со кои 

се кажуваат особините на 

суштествата, предметите и 

појавите. Овие зборови ги 

појаснуваат именките.

Граматички 
категории

множина

Марија Пискачева



ЦРВЕНА

КОЖНА

МАМИНА

НЕЈЗИНА

ОПИСНИ

МАТЕРИЈАЛНИ

ПРИСВОЈНИ

ЗАМЕНСКИ

ВТОРА БРОЈНИ

ОДНОСНИ

Дефиниција

Придавки се зборови со кои 

се кажуваат особините на 

суштествата, предметите и 

појавите. Овие зборови ги 

појаснуваат именките.

Граматички 
категории

РОД
БРОЈ

Ж
Е
Н
С
К
И

М
А
Ш
К
И

С
Р
Е
Д
Е
Н

Убав
Убава
убаво

еднина

множина

мал

мали

Марија Пискачева



ЦРВЕНА

КОЖНА

МАМИНА

НЕЈЗИНА

ОПИСНИ

МАТЕРИЈАЛНИ

ПРИСВОЈНИ

ЗАМЕНСКИ

ВТОРА БРОЈНИ

ОДНОСНИ

Дефиниција

Придавки се зборови со кои се кажуваат 

особините на суштествата, предметите 

и појавите. Овие зборови ги појаснуваат 
именките.

Граматички 
категории

РОД

ОПРЕДЕЛЕНОСТ

БРОЈ

Ж
Е
Н
С
К
И

М
А
Ш
К
И

С
Р
Е
Д
Е
Н

Убав
Убава
убаво

еднина

множина

мал

мали Црното
Црниот
Црната
Црните

Црн
Црно
Црна
Црни

Неопределеност

Марија Пискачева



ЦРВЕНА

КОЖНА

МАМИНА

НЕЈЗИНА

ОПИСНИ

МАТЕРИЈАЛНИ

ПРИСВОЈНИ

ЗАМЕНСКИ

ВТОРА БРОЈНИ

ОДНОСНИ Дефиниција

Придавки се зборови со кои се кажуваат 

особините на суштествата, предметите 

и појавите .Овие зборови ги појаснуваат 
именките.

Граматички 
категории

Степенување
РОД

ОПРЕДЕЛЕНОСТ

БРОЈ

Ж
Е
Н
С
К
И

М
А
Ш
К
И

С
Р
Е
Д
Е
Н

Убав
Убава
убаво

еднина

множина

мал

мали Црното
Црниот
Црната
Црните

Црн
Црно
Црна
Црни

Неопределеност

Висок 

Повисок  

Највисок  
Марија Пискачева



Дефиниција

Граматички 
категории

Степенување
РОД

ОПРЕДЕЛЕНОСТ

БРОЈ

Неопределеност

Марија Пискачева


	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5

